Programa Avanzado de Desarrollo (PAD) del sector Olímpico”, con un plazo de ejecución 
inicial hasta el 31 de diciembre de 2023 y, mediante Modificación No. 1 de fecha 18 de 

diciembre del 2023, fue prorrogado hasta el 31 de marzo de 2024. 

Que, el valor total del citado contrato fue de SEISCIENTOS VEINTE MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($620.000.000 M/CTE), el cuál contó inicialmente con el siguiente 
respaldo presupuestal:  

- CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL -CDP- No. 161723 de fecha 
23 de agosto de 2023, por valor de $ 620.000.000. Rubro Presupuestal: C-4302-1604-26-
0-4302073-03.

[...]

CAIP-1303-2023, de 
conformidad  con lo contenido en la cláusula 6, el Ministerio del Deporte ordenó realizar el 
primer desembolso correspondiente a un anticipo a favor de la FEDERACIÓN 
COLOMBIANA DE RUGBY, identificada con el NIT 900.429.096 - 4 por valor de 
TRESCIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 310.000.000.00 M/CTE). 

Que, lo anterior, es avalado por el Grupo Interno de Trabajo -GIT-  Tesorería mediante el 
reporte de relación de pagos que expidió el 31 de julio de 2025, en el que certificó que a la 
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE RUGBY, identificada con el NIT 900.429.096 - 4, se le

[...]

Que, consta en el alcance del  acta de liquidación bilateral por mutuo acuerdo del 
Contrato de Apoyo No. CAIP-1303-2023 del 17 de octubre  de 2025,  que el Ministerio del 
Deporte cuenta con una obligación de pago a favor de la FEDERACIÓN COLOMBIANA 
DE RUGBY, identificada con el NIT 900.429.096 - 4, por cuantía de TRESCIENTOS DIEZ 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 310.000.000.00 M/CTE).  

Que, así las cosas y  cumplidos los requisitos exigidos para el último desembolso, 
conforme a lo dispuesto en la cláusula Sexta del contrato de Apoyo No. CAIP-1303-2023 
y atendiendo lo dispuesto en el numeral 2.1 de la Circular Interna No.